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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün Hong Kong’da piyasalar resmi tatil nedeniyle kapalı ve açık olan Japonya ile Çin’de satıcılı 
seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,82, 
S&P500 %0,88, Nasdaq ise %1,33 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri ise satıcılı seyrediyor. 
Avrupa vadelilerinde de satıcılı bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre mayıs ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerine paralel şekilde 
%0,5, kişisel harcamalar ise %0,4 artış yönünde olan beklentilerin altında %0,2 yükseldi. Kişisel 
tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) aylık bazda %0,6, yıllık bazda %6,3 artarak beklentilerin 0,1 
puan altında gerçekleşti. Çekirdek PCE tarafında ise aylık bazda %0,3, yıllık bazda ise %4,7 artış 
görüldü. PCE ve Çekirdek PCE verilerinin yıllık artışları bir önceki aya kıyasla bir miktar yavaşlamaya 
işaret etse de yüksek seviyelerde kalmayı sürdürdü. Atlanta Fed tarafından GDPNow modeline göre 
hesaplanan 2022 yılı 2.çeyrek dönemi GSYH büyümesi tahmini eksi %1,0 olarak güncellendi. 27 
Haziran’da yapılan araştırmada GSYH büyüme tahmini %0,3 olarak açıklanmıştı. Fed üyeleri 
açıklamalarında resesyon riskinin göz ardı edilmemesi gerektiğini ve bu duruma şu an için ihtimal 
vermediklerini dile getirmekteler. ABD 10 yıllık tahvil faizindeki gerileme sürüyor ve bu sabah %2,9600 
seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık reel getirileri ise %0,60 seviyelerinde seyrediyor. Avrupa’da dün 
majör bir veri takip edilmezken, Euro Bölgesinde açıklanan işsizlik oranı mayıs ayında bir önceki aya 
kıyasla 0,1 puan gerileyerek %6,6 oldu. Dün basına yansıyan haberde, ECB’nin pandemi programından 
elde edilen gelirin yeniden yatırıma yönlendirilmesinde üye ülkelerin üç gruba ayrılacağı açıklandı. 
Konuya dair ECB tarafından yapılan resmi bir açıklama olmadı. Bugün Avrupa ve ABD’de haziran ayı 
imalat PMI verilerinin final sonuçları takip edilecek. Euro Bölgesinde haziran ayı enflasyon verisinin 
öncü sonuçları açıklanacak olup, ABD’de ISM imalat PMI ile inşaat harcamaları verisi takip edilecek.   
 
Yurt içinde dün açıklanan verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %155,2 artarak 10,6 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde yıllık bazda ihracat %15,3, ithalat ise %43,5 artış 
kaydetti. Mayıs ayı verisiyle birlikte 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 71,1 milyar dolara yükseldi. 
Güne yatay satıcılı bir açılış yapan BIST100 endeksi gün içinde dalgalı bir seyir izledi ve günü %0,14 
primle 2.405 puandan tamamladı. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık %0,14, sınai %0,16, ve 
ulaştırma %1,16 değer kazanırken, holding %0,07 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 
36,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 16,70 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS 
primi ise 846,57 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde haziran ayı imalat PMI verisi takip edilecek. 
Ayrıca Asgari ücrete ilişkin görüşmelerin devam etmesi ve nihai kararı Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
bugün açıklaması bekleniyor. 
 
Haftanın son işlem gününde kıymetli metallerde zayıf görünüm sürüyor. Ons altın kritik 1.800$ 
çevresinde hareket ederken, gümüşün ise 20,0$ seviyelerine kadar geri çekildiği görülüyor. Bitcoin 
20.000$ altında zayıf seyrine devam ederken, Brent petrol 114$ seviyelerinde seyrediyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0410 – 1,0360 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0580 – 

1,0645 dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.795$ altında 1.780 desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.820$ ve 
200 günlük HO 1.845$ dirençleri öne çıkıyor. 

 

 Gümüş, aşağı yönde 19,46$ ve 19,0$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 20,50$ ve 21,0$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörü 17,0310 ve 17,4405 dirençleri takip edilebilir. Aşağı 
yönde ise 16,4500 ve 16,0000 desteklerini izliyoruz. 

 

 BIST100, 2.400 seviyesi üzerinde tutunması halinde 2.485 - 2.588 dirençleri takip edilebilir. 
Aşağıda 2.347 - 2.307 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2220 üzerinde 1,2300 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2100 – 
1,2045 destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
1.07.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB haftalık verilerine göre 24 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 17 Haziran haftasına kıyasla %0,32 azalarak 69,2 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %117,06 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %115,4’e yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 26 Haziran itibarıyla yıllık bazda %0,2 azaldı. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 24 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 98,4 milyon 

dolar, DİBS’ten ise net 57,7 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların tamamı kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerine 

ise 6,1 milyon dolar giriş görüldü. 24 Haziran haftasında toplam net çıkış 150 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 24 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 8 milyon dolar azalarak 133,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı 947 milyon dolar artarak 79,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 940 milyon 

dolar artarak 213,5 milyar dolar oldu. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 24 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 26,1 milyar TL artış ile 1.018 milyar TL’ye ulaştı. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 24 Haziran ile biten haftada 908 milyon dolar artarak 101,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

14 milyon dolar artarak 41,6 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 894 milyon dolar artarak 60,3 milyar dolara yükseldi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 24 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %62,65 artış gösterdi. 

 2022 Mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %155,2 artarak 10,6 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %15,3 ithalat ise %43,5 artış 

gösterdi. Böylece 2022 yılının ilk beş ayında dış ticaret açığı 43,2 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki yılın aynı dönemindeki açık 18,3 milyar 

dolar seviyesindeydi. Mayıs ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 71,1 milyar dolara yükseldi. 

 TÜİK verilerine göre hizmet üretici fiyat endeksi (2017=100) 2022 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre %6,94, bir önceki yılın aralık ayına göre %38,88, 

bir önceki yılın aynı ayına göre %89,96 ve on iki aylık ortalamalara göre %56,86 artış gösterdi. Bir önceki yılın aynı ayına göre, ulaştırma ve depolama 

hizmetlerinde %109,49, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde %79,55, bilgi ve iletişim hizmetlerinde %45,41, gayrimenkul hizmetlerinde %259,02, 

mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerde %47,25, idari ve destek hizmetlerde %64,17 artış gerçekleşti. 

 TÜİK verilerine göre, linyit satılabilir üretimi nisan ayında bir önceki aya göre %10,2 azalırken bir önceki yılın aynı ayına göre %19,5 arttı. Taşkömürü 

satılabilir üretimi nisanda bir önceki aya göre %5,5 azalırken bir önceki yılın aynı ayına göre %21,7 arttı. 

 Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Satın alma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS), haziranda bir önceki aya göre 4 puan azalarak 53,5'e 

geriledi. Bu gelişmede Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi'nin önceki aya göre 6,7 puan birden azalarak 51,3 seviyesine gerilemesi belirleyici rol oynadı. 
Önceki aya göre 1,1 puan artış kaydederek 56,9 seviyesine yükselen Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi ise Bileşik Endeksteki ivme kaybını sınırlandırdı. Bu 

dönemde hizmet sektörüne yönelik girdi alımlarının hızlı bir şekilde azalmasıyla iş hacminin belirgin bir şekilde ivme kaybettiği gözlendi. 

 Fitch, TL kredilere yönelik düzenlemelerle TL büyümesinde yavaşlama beklenebileceğini, ana risklerin makro ve finansal taraftaki riskler olduğunu 

değerlendirdi. 

 Fitch Ratings, Garanti BBVA'nın 750 milyon ABD doları tutarındaki Tier 2 tahvili için erken çağrı opsiyonunu mayıs ayında kullanmamasının, Türkiye'de 

bankaları etkileyen piyasa baskısının birikmekte olduğunun bir işareti olduğunu savundu. 

 AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku, 31 Mart 2022 tarihi itibarıyla 3.540,4 milyar TL olarak gerçekleşirken, stokun milli gelire oranı %42,6 oldu. Aynı 

tarihte, Kamu Net Borç Stoku ise 1.842,4 milyar TL olarak gerçekleşirken stokun milli gelire oranı %22,2 oldu. 

 Türkiye Brüt Dış Borç Stoku, 31 Mart 2022 tarihi itibarıyla 451,2 milyar ABD Doları olarak gerçekleşirken stokun milli gelire oranı ise %56,8 oldu. Aynı 

tarihte, Türkiye Net Dış Borç Stoku ise 231,4 milyar ABD Doları olarak gerçekleşirken stokun milli gelire oranı %29,1 oldu. 

 Hazine garantili dış borç stoku 31 Mart 2022 tarihi itibarıyla 14,5 milyar ABD doları olarak gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, konut başına 50 bin liraya kadar finansman imkânı sağlayan, 60 ay vadeli, 0,99 faizli Konutlarda Isı Yalıtım Projesi'nin 

dün itibarıyla başladığını bildirdi. 

 Elektrik fiyatlarında tarife yenileme dönemi olan temmuz ayında zam yapılmadı.  

 TCMB 23 Haziran tarihli PPK toplantısının özetinde, para politikasında sürdürülebilir fiyat istikrarı hedefi doğrultusunda finansal istikrara yönelik riskleri 

de gözeten liralaşma odaklı bir yaklaşım sergilenmeye devam edileceğini değerlendirdi. Özette, kredilerin büyüme hızı ve erişilen finansman kaynaklarının 

amacına uygun şekilde iktisadi faaliyet ile buluşmasının yakından takip edildiği,  güçlendirilen makro ihtiyati politika setinin kararlılıkla uygulanarak 

gerekmesi durumunda ilave tedbirlerin uygulamaya alınacağı açıklandı. 

 ABD Başkanı Biden, Türkiye’ye F-16 satılması gerektiğini ve bunun yapılmaması halinde ABD’nin çıkarlarına aykırı olabileceğini dile getirirken, bunun 

yapılabilmesi için Kongre’den onay alınması gerektiğini ve bunu alabileceğini düşündüğünü belirtti.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan NATO Liderler Zirvesi'nin kapanış oturumundaki IFEMA Kongre Merkezi'nde basın toplantısında F-16 konusunda (ABD Başkanı) 

"Biden elinden gelen adımları atacağını söyledi" dedi. Erdoğan F-16 konusunda Cumhuriyetçilerin desteği için bir heyeti ABD'ye göndereceklerini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 3 aylık iç borçlanma stratejisini yayımladı. Hazine, temmuz ayında toplam 11 milyar TL'lik iç borç servisine karşılık toplam 25 

milyar TL'lik iç borçlanma yapılması programlarken, ağustos ayında toplamda 79,1 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplamda 43 milyar TL’lik iç 

borçlanma planlamaktadır. Eylül ayında ise toplam 29,4 milyar TL'lik iç borç servisine karşılık toplam 39,5 milyar TL'lik iç borçlanma yapılması 

programlanmaktadır. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, bugün TSİ 14:00’de Diyarbakır İş Dünyası Buluşması toplantısına katılacak.  
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 Doğalgazda temmuz ayından itibaren geçerli olacak mesken, sanayi aboneleri ve elektrik üretim amaçlı tarife sabit kaldı. 

 Resmi Gazete'de yayımlanan Asgari Ücret Yönetmeliği'nde değişiklik yapan yönetmeliğe göre Asgari Ücret Tespit Komisyonu tarafından belirlenen 

ücretler komisyon kararında başka bir yürürlük tarihi belirtilmediği takdirde yayımlandığı tarihten itibaren yürürlüğe girecek. Daha önce yönetmelikte 

aynı maddeye göre komisyonun belirlediği ücretler yayımlandığı tarihi izleyen ayın ilk gününden itibaren yürürlüğe giriyordu. Yapılan değişiklikle 

belirlenecek ara zamlı asgari ücretlerin hemen geçerli olması sağlanacak. 

 TCMB tarafından yapılan değişikliğe göre, 'Zorunlu Karşılık ve İhbarlı Döviz Mevduat Hesapları'nda uygulanan %1,5 seviyesindeki komisyon oranının %5 

seviyesine yükseltilmesine karar verildi. Ayrıca, dönüşüm oranı gerçek ve tüzel kişiler için ayrı ayrı %10,00'a ulaşamayan bankalardan iki katı oranında 

komisyon alınması uygulamasının kaldırıldığı aktarıldı. 

 Ek gösterge ile öğrenci affı düzenlemesini de içeren ekonomiye ilişkin "torba" kanun teklifi, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edildi. 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde işsizlik oranı mayıs ayında bir önceki aya kıyasla 0,1 puan gerileyerek %6,6 oldu. 

 Almanya’da ithalat fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda %0,9, yıllık bazda %30,6 yükseldi.  

 Almanya’da perakende satışlar aylık bazda %0,6, yıllık bazda ise gerileme beklentilerinin aksine %0,4 yükseldi.  

 Almanya’da işsizlik oranı haziran ayında bir önceki aya kıyasla 0,3 puan gerileyerek %5,0 oldu.  

 İngiltere’de konut fiyat endeksi haziranda aylık bazda %0,3, yıllık bazda %10,7 yükseldi.  

 İngiltere’de cari işlemler dengesi 2022 yılı 1.çeyrek döneminde 51,7 milyar sterlin açık verdi. Bir önceki çeyrekte cari açık 7,3 milyar sterlin olmuştu.  

 Final verilere göre İngiltere’de GSYH 2022 yılı 1.çeyrek dönemde çeyreklik bazda %0,8 büyüdü ve yıllık bazda %8,7 yükseldi.  

 Avrupa Merkez Bankası Yönetim Kurulu Üyesi Enria, faizlerde kademli artışın bankalar için faydalı olabileceğini, bankaların olumsuz makroekonomik 

gelişmelerden etkilenebileceğini dile getirdi.  

 İsveç Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artırarak %0,75’e yükseltti. Banka, mevcut para politikası ile enflasyonun gelecek yıl geri çekilmesini ve 

enflasyonun 2024 yılından itibaren %2’ye yakın olmasını beklediğini açıkladı.  

 UBS Euro Bölgesinde 2023 yılında GSYH büyüme tahminini %2,2’den %1,2’ye indirdi.  

 Basında yer alan haberde, ECB’nin pandemi programından elde edilen gelirin yeniden yatırma yönlendirilmesinde üye ülkelerin donörler, destek alanlar 

ve nötr ülkeler olacak şekilde 3’e ayıracağını açıkladı. Kaynaklar, donör olarak tanımladığı ülkeler arasında Almanya, Fransa ve Hollanda’nın olacağını, 

destek alacak ülkeler arasında ise İtalya, İspanya, Portekiz ve Yunanistan’ın yer alacağını aktardı. ECB’nin tahvil alımlarının büyüklüğü ve hızına 

odaklanacağını, listelerin aylık olarak gözden geçirileceği değerlendirildi.  

 Barclays, artan yaşam maliyetleri karşısında 35 bin çalışanının ücretlerini yükseltme kararı aldı. Banka dün yaptığı açıklamada Britanya'da bulunan 

çalışanlarına 1200 GBP yıllık ücret artışı vererek yaşam maliyetlerindeki yükselişin etkilerinin hafifletilmesine yardım edecek.  

ABD 
 Mayıs ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerine paralel şekilde %0,5, kişisel harcamalar ise %0,4 artış yönünde olan beklentilerin altında %0,2 yükseldi. 

Reel kişisel harcamalar ise %0,4 geriledi. Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) aylık bazda %0,6, yıllık bazda %6,3 artarak beklentilerin 0,1 puan 

altında gerçekleşti. Çekirdek PCE aylık bazda %0,3, yıllık bazda %4,7 yükseldi.  

 Haftalık verilere göre 25 Haziran haftasında ilk işsizlik maaşı başvuruları 231 bin oldu ve bir önceki aya ait veri ise 229 binden 233 bine revize edildi. 4 

haftalık işsizlik maaşı başvuruları ise 7.250 artışla 231.75K oldu.  

 Chicago imalat PMI 58 olan piyasa beklentilerinin altında 56 düzeyinde gerçekleşti. (Önceki ay: 60,3) 

 ADP Araştırma Enstitüsü, 'ABD Özel Sektör İstihdam Raporu'nu yayınlamaya ara vereceğini ve yeni metodolojiyle hazırlanacak raporu 31 Ağustos'ta 

yayınlamayı hedeflediğini açıkladı.  

 Atlanta Fed tarafından GDPNow modeline göre hesaplanan 2022 yılı 2.çeyrek dönemi GSYH büyümesi tahmini eksi %1,0 olarak güncellendi. 27 Haziran’da 

yapılan araştırmada GSYH büyüme tahmini %0,3 olarak açıklanmıştı.   

Asya  

 Resmi bir duyuruya göre, küresel petrol fiyatlarının varil başına 130 ABD dolarını geçmesi halinde Çin, petrol rafinerilerine sübvansiyon sağlayacak ve 

yurt içi yakıt fiyatlarındaki artışı askıya alacak. Maliye Bakanlığı ve Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu tarafından ortaklaşa yayınlanan bildiride, 

hareketin istikrarlı yakıt arzını koruyacağı, alt işletmeler ve tüketiciler üzerindeki yükü hafifleteceği ve reel ekonominin işletme maliyetlerini düşüreceği 

belirtildi. 

 Çin’de Caixin imalat PMI haziranda 50,2 olan piyasa beklentilerinin üzerinde 51,7 düzeyinde gerçekleşti. Bir önceki ay 48,1 seviyesindeydi. 

 Japonya Tokyo TÜFE yıllık bazda %2,3 yükseldi. 

 Japonya Jibun Bank imalat PMI final verilere göre haziranda 52,7 oldu. Bir önceki ay da 52,7 seviyesindeydi.  

Dünyadan 

 OPEC+, ağustos ayındaki planlı petrol arzı artışını onayladı ve ağustos ayında günlük 648 bin varil üretim artışına gideceğini açıkladı. Komite, bir sonraki 

toplantının 3 Ağustos tarihinde yapılacağını açıkladı. 

 Rusya Merkez Bankası, sınır ötesi para transferleri için aylık 150 bin dolar olan tavanı 1 milyon dolar eşdeğerine yükseltti. 

 Kolombiya Merkez Bankası politika faizini 150 baz puan artışla %7,5 seviyesine çıkardı. Böylelikle banka 1999 yılında hayata geçirilen enflasyon 

hedeflemesinden bu yana en sert faiz artışını gerçekleştirdi.  


